

# Jak zaplanować urlop by mieć więcej wolnego?

Data publikacji: 31.12.2023 18:00

Za kilka dni wkroczymy w 2024 rok i zaczniemy się zastanawiać nad urlopami oraz długimi weekendami. Chcemy podpowiedzieć, kiedy i ile urlopu zaplanować aby mieć dłuższe wolne. Tak więc osoby, którym urlop zawsze kończy się zbyt szybko, już teraz mogą zacząć robić plany.



Fot: ilustracyjne /pixabay.com

W 2024 roku czeka nas 251 dni do przepracowania. To o jeden dzień więcej niż w 2023. 13 dni jest ustawowo wolnych od pracy: 1 stycznia: Nowy Rok; 6 stycznia: Trzech Króli; 31 marca: Wielkanoc; 1 kwietnia: Poniedziałek Wielkanocny; 1 maja: Święto Pracy; 3 maja: Święto Konstytucji 3 Maja; 19 maja: Zielone Świątki; 30 maja: Boże Ciało; 15 sierpnia: Święto Wojska Polskiego; 1 listopada: Wszystkich Świętych; 11 listopada: Święto Niepodległości; 25 grudnia: Boże Narodzenie; 26 grudnia: Boże Narodzenie, drugi dzień.

W tej grupie 10 z nich wypada w dniu roboczym, a jedynie trzy w sobotę lub niedzielę. Przypomnijmy, że według przepisów, za święta, które wypadają w sobotę, pracownicy mogą odebrać jeden dodatkowy dzień wolny od pracy. Niestety za święta wypadające w niedzielę, nie przysługuje urlop.

Osoby, które mają do 10 lat stażu pracy, mają do wykorzystania 20 dni urlopu rocznie. Natomiast powyżej 10 lat stażu pracy, osoby mogą liczyć na 26 dni urlopu. W przyszłym roku, dzięki rozkładowi świąt jesteśmy w stanie za pomocą jedynie 10 dni urlopu, zapewnić sobie 33 dni wolnego.

Pierwsza okazja na dłuższe wolne wypada już w pierwszym tygodniu nowego roku. Święto Trzech Króli wypada w sobotę 6 stycznia. Dzięki temu można liczyć na odbiór dnia wolnego w piątek 5 stycznia lub poniedziałek 8 stycznia.

Święto Pracy wypada w środę 1 maja, a Święto Konstytucji 3 Maja w piątek. Zaledwie trzy dni urlopu pozwolą nam na aż dziewięć dni przerwy od pracy. Wystarczy wziąć wolne na 29 i 30 kwietnia oraz 2 maja. To nie jedyny taki dłuższy weekend w maju. Boże Ciało wypada w czwartek 30 maja. Dzięki wykorzystaniu jednego dnia urlopu w piątek 31 maja możemy liczyć na czterodniowy długi weekend.

W czwartek 15 sierpnia 2024 wypada Święto Wojska Polskiego i Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny. Jeden dzień urlopowy w piątek 16 sierpnia pozwoli nam na aż cztery dni wolnego w okresie od 15 do 18 sierpnia.

Trochę pracy i nadchodzi listopad w którym znowu czeka na nas niespodzianka. Wszystkich Świętych wypada w piątek 1 listopada, dzięki czemu możemy liczyć na dłuższy weekend. Natomiast czterodniowy urlop czeka nas już w okolicach 11 listopada. Święto wypada w poniedziałek. Wniosek urlopowy możemy złożyć na 8 lub 12 listopada, dzięki czemu zyskamy cztery dni wolnego.

## Na koniec grudzień i dni wolne od pracy.

W 2024 roku Wigilia Bożego Narodzenia wypada we wtorek, pierwszy dzień świąt w środę, a drugi w czwartek. Za pomocą zaledwie pięciu dni z puli urlopowej możemy liczyć na prawie dwa tygodnie wolnego. Jeżeli złożymy wniosek urlopowy na 23, 24, 27, 30 i 31 grudnia, będziemy mogli uzyskać nawet 12 dni wolnych od pracy.